Der Landrat des Landkreises Barnim als allgemeine untere Landesbehörde hat den in der Haushaltssatzung für das Jahr 2026 dem Schulverband Sydow 
festgesetzten Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, in Höhe 
von 1.400.000 € (in Worten: einemillionvierhunderttausend Euro) mit dem Aktenzeichen 15.1299.003.2025 am 28.11.2025 genehmigt.

Biesenthal, 02.12.2025

gez. Nedlin
Amtsdirektor

Entschädigungssatzung der Gemeinde Rüdnitz

Aufgrund der §§ 3, 24, 28 Abs. 2 Satz 1 Nr. 9, 30 Abs. 4, 44 Abs. 4, 45 Abs. 5 
der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 5.